
 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРИНГОВСКИЙ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 15 апреля 2016 года  № 53  п. Беринговский 

 

 

О внесении изменений в администра-

тивный регламент по предоставлению 

муниципальной услуги «Предоставле-

ние информации об очередности 

предоставления жилых помещений 

на условиях социального найма», 

утвержденный постановлением Ад-

министрации городского поселения 

Беринговский от 23.12.2015г. № 119 

 

 

В целях приведения муниципальных правовых актов Администрации го-

родского поселения Беринговский в соответствие с действующим законода-

тельством Российской Федерации, Администрация городского поселения Бе-

ринговский  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной 

услуги «Предоставление информации об очередности предоставления жилых 

помещений на условиях социального найма», утвержденный Администрации 

городского поселения Беринговский от 23.12.2015г. № 119 следующие измене-

ния: 

Подраздел 2.12. раздела 2 дополнить пунктом 2.12.6. следующего содер-

жания: 

«2.12.6. Помещения, в которых предоставляется муниципальная услуга, места 

для заполнения запросов, информационные стенды с образцами их заполнения 

и перечнем документов, необходимых для предоставления муниципальной 

услуги, должны быть доступны для инвалидов в соответствии законодатель-

ством Российской Федерации о социальной защите инвалидов. 

В случаях, когда помещения невозможно полностью приспособить для 

нужд инвалидов, принимаются меры, обеспечивающие физическую доступ-

ность объекта и получения услуги инвалидом, в том числе путём включения 

обязательств в должностные инструкции сотрудников по сопровождению инва-



лидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного пе-

редвижения, а также оказание им помощи». 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 

 

3. Обнародовать настоящее постановление в специально отведенных ме-

стах и разместить на официальном сайте Администрации городского поселения 

Беринговский.  

 

 

 

 

 Глава Администрации                                                                       С.А. Скрупский 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 


